



**OBJET : RÉPONSE AUX DEMANDES D'INFORMATION DES CONCURRENTS RELATIVE À L'APPEL D'OFFRES OUVERT SUR OFFRES DE PRIX N°81/2025**

**OBJET : LA FOURNITURE D'UNE SOLUTION DE GEO LOCALISATION GPS/GPRS POUR LES VEHICULES ET MACHINES MOBILES EN LOT UNIQUE.**

À la suite des demandes de clarification des concurrents, nous vous communiquons les informations suivantes :

**Questions :**

**Question n°1 :**

- Pourriez-vous nous expliquer pourquoi la ligne relative à la fourniture des boîtiers GPS ainsi que des clés Dallas n'apparaît pas dans le bordereau des prix ?

**Question n°2 :**

- Pourriez-vous nous fournir davantage de détails sur les machines mobiles, notamment leurs caractéristiques techniques et leurs schémas ?

**Question n°3 :**

- Serait-il possible d'organiser une visite technique sur site des machines mobiles concernées afin de permettre leur examen physique avant la remise des offres ?

**Réponses :**

**Réponse n°1 :**

- Le prix figurant dans le bordereau des prix est un montant mensuel global incluant la fourniture et la pose des boîtiers GPS avec clés Dallas, ainsi que l'accès en ligne à la plateforme de géolocalisation ; ces prestations ne font donc pas l'objet de lignes distinctes.

**Réponse n°2 :**

- La majorité des machines concernées sont des sondeuses destinées aux travaux de forage et d'investigation, présentant des configurations globalement similaires en termes de mobilité et d'implantation des équipements embarqués.

**Réponse n°3 :**

- Il n'est pas possible de programmer une visite des lieux, les machines étant déployées sur différents chantiers.

Pour tout complément d'information veuillez nous contacter à l'adresse suivante : [dir.dla@lpee.ma](mailto:dir.dla@lpee.ma).